COMUNE DI VILLALBA
}_’RUVINCIA 1}1 CALTANISSETTA ‘

C.A.P. 93010
DEL - poT R

CETERMINAZIONE SINDACALE N. A=
buzione di Risultato ai responsabili di Posizione
B L.

OGGETTO: Liquidazione Retri
va per 'anno 2009 e 2010.-
##*i*****#**#$****t¥##**#t$3$###$#$$
IL SINDACO
e n. 01 del 02/3/2011 e n.

Organizzati
risultato ai responsabili di

ttribuita la retribuzione di
2009 e 2010 e che gli stessi sono stati

Premesso che con verbali del Nucleo di Valutazion
con nota, prot. N. 1791 del 29/3/2011 e

02 del 22/6/2011 e stata a
Posizione Organizzativa per 1’anno
trasmessi al Sindaco rispettivamente

prot. N. 3496 del 23/6/2011;
lare gli articoli 8 e ss., nel quale sono

i organizzative e relativi trattamenti

Visti:
_ il CCNL 31 marzo 1999, in partico
disciplinate 'istituzione delle posizion
economici;
— la metodologia approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 101 in
data 06/08/2004, con la quale si prevede, tra Ialtro, la modalita di
corresponsione della retribuzione di risultato a seguito di valutazione della
prestazione, riferita ai risultati conseguiti ad ai comportamenti organizzativi
e quali sono state istituite n. 4 posizioni
ati incaricati, con distinti pmwedimenti, i

realizzati;
— le determinazioni Sindacali con |
ne metodologica, sono state effettuate le
nelle forme

organizzative, per le quali sono st

relativi responsabili ed & stabilito la durata dell’incarico stesso.

Dato atto che, a seguito della previsio
seguenti operazioni del processo di valutazione:
— i Responsabili di posizione organizzativa hanno documentato,
-previste, i risultati conseguiti con la gestione;
_ il Nucleo di valutazione ha reso la certificazione in cui si atiesta: il grado di
conseguimento dei risultati e la regolarita del processo di valutazione.

Dato atto che le somme necessarie al pagamento della retribuzione di risultato
lativi capitoli di bilancio;

sono disponibili sui re



dipendenti aventi diritio aliz retribuzione di risultato e, per ciascuno, ia
percentuale spettante in relazione alla.retribuzione di posizione e ai risultati
conseguiti;

Tutto cid premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dal
servizi; :

Visti 1 contratti collettivi nazionali di lavoro.

DETERMINA

1) di corrispondere, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente
si rinvia, la retribuzione di risultato ai responsabili di posizione
organizzativa per l'anno 2009 e 2010 come indicato per ciascuno
nell'allegato verbale del Nucleo di Valulazmne che costituisce parte
integrante del presente provvedimento;

2) di dare atto che il costo complessivo, pari ad € 12.080,38 oltre oneri a

carico dell'Ente, trova imputazione nel bilancio di previsione anno 2011,
cosi come sotto indicato:
» per € 3.335,44 al cap. 200 intervento “1010201 Personale” Residui Passivi
« per € 5.233,79 al cap. 215 intervento “1010301 Personale” Residui Passivi
+ per € 2.367,08 al cap. 730 intervento 1010601 Personale” Residui Passivi
» per € 1.144,07 al cap. 215 intervento “1010301 Personale” Competenza;

3) trasmettere la presente determinazione all’Area Finanziaria e Personale per
la relativa liquidazione.

1l Sindaco

o) __;_';dassand.lﬁj-'PldP]eri




e —

Bt sitheh RN R e s R HHEE i EI BH

SR s L d R S HEHHH

COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

NUCLEO DI VALUTAZIONE
VERBALE N. 2 DEL 22 giugno 2011

OGGETTO: VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.

IL NUCLEO DI VALUTAZIONE

[’anno duemilaundici, addi ventidue del mese di giugno, alle ore 11,30,
nell’Ufficio del Segretario Comunale, in seguito a regolare convocazione, si & riunito
il Nucleo di Valutazione nelle persone dei Signori: -

1 .

MORREALE GIOVANNI Presidente
BELLOMO MASSIMORE Componente

Presiede il dr. Giovanni MORREALE, nella sua qualita di Segretario
Comunale. : : '

Funge da segretario dt_l'Nucleo di Valutazione il Sig. Giovanni LUMIA.

Il Presidente, constatata 'la presenza dei componenti 1’organo, dichiara la

~alidita dell’odierna seduta e la dichiara aperta.

Richiamato il verbale n. 1 ‘:del 2 Mm;é@{}l 1;

Viste la relazione pervenuta a segfj'o di richiesta di cui alla nota prot. n.1834
del 30 marzo 2011, con la quale’ Responsabile del Servizio Personale e Finanziario —
Rag. Giuseppe Plumeri, con nota prot n.1834 produce la scheda di autovalutazione

dalla quale sirileva un totale complessivo di punti 90;

Vista la nota di riscontro alla nota prot. n.1834 del 3 maggio scorso, con la
quale Responsabile del Setvizio'Amministrativo — Dott.ssa Rosa Maria Longo, cn la
quale produce la scheda di autovalutazione dalla quale si nleva un totale complessivo
di punti 120; 1

Vista la nota di riscontro alla nota prot. n.1834 del 3 maggio scorso, con la
quale Responsabile del Servizio Tecnico — Arch. Luigi Schifano, con la quale

\

RS .
—unti 120; A
Ay

prpfetiinng
TR IS

bl
t£141
1

HLL

.
I

“produce la scheda di autovalutazione dalla quale si rileva un totale complessivo di -



ESP'I_{_IME

- ———— - —pr—

¥ E
Parere favorevole per la corresponsione ai suddetti dipendenti comunali della
retribuzione di risultato relativa all’anno 2010, confermando le percentuali gia
_espresse nel precedente verbale 1.l del 2 marzo 2011.

Del g{ffe il prese srbale, che viene letto; approvato g’ sottoscritto.

7

Presidente

Componente

Ségretario

£ L
i
.‘ &
"
‘: H
|
| v
'!
i
- =
o F 1
| { v
L1
T
i
=

ot
-

m— L
" 4



e HﬁiftﬂHlm;mmmmnml ST e i i sissishenaatiiani e tins
Aningiiiai :uzi:m&:mum;mmm:m;;;amu:::u:;:;::;;;;;:;;:;ﬁmum*umw““"*mz

COMUNE DI VILLALBA

(Provin cia di Caltanis S etta')
NUCLEO DI VALUTAZIONE
VERBALE N.1 DEL 2 marzo 2011

OGOETTO: VERBALE DEL NUCLEO Ol VALUTAZIONE.

IL NUCLEQ DI VALUTAZIONE

ad

L’anno duemilaundici. addi due del mese di marzo, alle ore 10.30, nell’Ufficio
del Segretario Comunale, in seguito a regolare convacazione, si & riunito il Nucleo di
Valutazione nelle persone dei Signori: ' '

NICASTRO dr.ssa MARIA Presidente
BELLOMO dr. MASSIMO = Componente

Presiede la dr.ssa Maria NICASTRO, nella sua qualita di Segretario Comunale.
Funge da segretario del Nx;cien di Valutazione il Sig. Giovanni LUMIA.

.~_i
XRE

L ]

Il Presidente, constatata la presenza dei componenti 1’organo, dichiara la
validita dell’odierna seduta e la dichiara ap%(;%. :

IL NYCLEO

Preliminarmente, prende visione ;;:L le determinazioni sindacali nn. 60, 61, 62 e
63 del 29.12.2006, nonché delle determunazioni sindacali nn. 2 del 22.1.2008, 3 del
24.1.2008, 4 del 25.1.2008, 5 e 6 del E'.?.I,I.EOGS, relative al “Conferimento incarico di
posizione organizzativa ... ai sensi dell’art. 11 del CCNL Comparto Regioni e delle
Autonomie Locali per il quadriénnio normativo 2002-2005 ed il biennio economico
2002-2003”, richiamando il verbale di valutazione n.01 del 4 maggio 2010 relativo

oll*anno 2007/2008 e rilevando che gli incaricati di posizione organizzativa risultano
essere, dal giomo 1.1.2009 al 31.12.2009:

_il dr. Rosario ALESSI per il Servizio 2l Cittadino Utente, in servizio sino al
31 luglio 2009; .

- 1a dr.ssa Rosa Maria LONGO per il Servizio Amministrativo,

?

-

o



e L Bt o st

ot Y * e i

e em g

e i

= b e

=1 rag. (11u~,¢ppc PLUMERI per il Servizio ch}nnmlco-l:manzurm

""" S ing.  Vincenzo "PETRUZZELLA per
cltlcnmnazmn sindacale n.2 del 22.01.2009 e n. 17 del DHEI'?. 2009 con rappunn di

lavoro a tempo pieno sino a fine Jegislatura

111111

Richiamato, quindi, il proprio verbale n. 1 del 04.05.2010, con il quale il
Nucleo di Valutazione ha richiesto ai predetti incaricati di P.O. la compilazione per
i"anno 2009 delia scheda per la erogazione dell’indennita di risultato;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 6.8. 2004, con la quale &
stala approvata la metodologia per la valutazione della performance individuale ed i
criteri ivi prescritti per 'erogazione dell’indennita di risultato;

Acquisite le schede per ciascun incaricato di P.O. in date
12.05.2010/26.05.2010 e 03.06.2010 relative all’anno 2009, o
IL NUCLEO

- in ordine alla valutazione relativa all’anno 2009 e preso atto dell’operato
positivo dei predetti titolari di posizione organizzativa, cosi comesi rileva dalle
schede prodotte dagl interessati, che descrivono P'attivitd gestionale svolta,
dalle quali si rileva una valutazione positiva di detta attivita;
sentiti rispettivamente il ‘responsabile dei Servizi Finanziari e del Servizio
Amministrativo, prioritariamente in ordine agli obiettivi assegnati ed ai corsi
di formazione e/o aggiornamento attivati, nonche sull’attivita complessiva
svolta nell’anno di riferimento )

PROGPONE DI VALUTARE '

in ossequio ai criteri prevlstl nella metodologia di cui alla citata deliberazione di
Giunta Comunale n. 101/04 e conformemente al vigente Regolamento Comunale

sull’Ordinamento degli Uffici ¢ dei Servizi, positivamente I’operato dei predetti
titolari di posizione organizzativa, ai finizdell’atiribuzione della retribuzione di

risultato in una percentuale non inferiore aﬁ{ella massima prevista dall’art. 10, co. 3,
del CCNL 31.3.1999, e ciog de} 25% (ﬁentmlnqua pér cento), trattandosi di schede
valutative riportanti un punteggio sup rmre a 100, da compensarc con il 100%

dell’importo relativo all’mdemuta di posizione prawsta ed
ESPRIME

dunque parere favorevole per la corresponsione ai suddetti dipendenti comunali della
retribuzione di risultato, relativa all’anno 2009:

- nella misura massima del 25% (venticinque per cento) della retribuzione di
posizione attribuita per i dipendenti Petruzzella Vincenzo, Longo Rosa Maria e
Alessi Roszrio (01/01/2009-31/07/2009), ‘al momento dell’affidamento dell’incarico
con le determinazioni sindacali sopra espréssamente indicate; '
- nella misura massima del 30% {trenta per, cento) della retribuzione in godimento dal
Rag. Giuseppe Plumeri per I’anno 2009 incaricato del servizio a scavalco presso il

- ?". r h-’- = -
. 4 Ci 3




TR T T S . gy o

L T Ee s T I e R LTt
:f*n;ga::::z:ﬂ .,m:"zﬁi*"ﬁ ni

'*-1_1,_-.--.11-:!1.-&-,-_!1 _".‘.I*_.._':in.,._.,si#h-_._l._‘._._.-i-x J*t!‘ﬂ*liiitﬁi*‘- whathifdopd b

{omiige.di V "111&-:{0111;0 tenuto. al rimborso nella misusapércentuale lI‘dlCﬂ;E neli atto
di convenzione. '

Tenute conto che & necessario j"rcc:.—'derr: altresi, alla valutazione degli
sncaricatt di P.O. per I attnbuzmne deiL tribuzione di ri suluta per 'anno 2010,

DETERMINA

di richiedere ai predetti incaricati di P.O. la regolare compilazione, per I’anno 2010,
della scheda per la erogaziong dell’indennitd di risultato, di cui alla piu volte
menzionata deliberazione di G.M. n. 101 del 6.8.2004, affinché venga restituita
all’Organo di valutazione entro 30 giomi dal ricevimento della richiesta di euj al
presente verbale (Fase A - Aut-::wa]utazwnc) con raccomandazione ai destinatari, i
annotarvi in calce gli opportuni approfondimenti circa gli obiettivi loro asseghdti
nonché sui corsi di formazioneie/o aggiorngmento organizzati per le risorse umane
gestite,

Manda alla Segreteria per la notifica al Sindaco ai fini ‘degli ulteriori
adempimenti ¢ per la comunicazione agli interessati ai fini della valutazione
dell’anno 2010. .

Non essendovi altri argomenti da trattare, il Presidente dichiara chiusa la seduta

_ﬁlie ore 12.30. -

Del che il presente ver, ale che viene letto, approvato e sottoscritto.
'\hl\f.w \Lv , Presidente

Componente

o

A ch:etarmgx &
i

’
i f’

et

L ::'I.Ei PTEEI TS a.-: = LT
i Htlmﬂmumﬂzagﬁzﬁ i mi*ﬁ"z_l":i_f.'“*_



